
報告人：大考通訊社 黃立辰



說明內容說明內容

一、入學管道相關日程表
二、各入學管道解說
三、備審資料準備與面試技巧
四、日間部甄選入學 / 登記分發落點分析兩用表格
五、落點分析系統操作
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日程表日程表
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入學管道相關日程表入學管道相關日程表
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備審資料準備與面試技巧備審資料準備與面試技巧
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　項
次

項目 校系數 百分比

1自傳 991 30.4%
2讀書計畫 367 11.3%
3自傳及讀書計畫 1,616 49.6%

小計 2,974 91.4%
4競賽獲獎或證照證明 565 17.4%
5專題製作及學習﹝作品﹞成果 522 16.0%
6學習﹝作品﹞成果 116 3.6%
7外語能力證明 82 2.5%
8專題製作 103 3.2%
9社團參與及學校幹部 255 7.8%

10社團參與 35 1.1%
11社會服務 40 1.2%

12學校幹部 9 0.3%

第二階段    致勝關鍵  備審資第二階段    致勝關鍵  備審資
料料

10
7 必
採
專
題
製
作
成
果

10
7 必
採
專
業
實
習
科
目
學
習
報
告

新變革新變革
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日間部甄選入學 / 登記分發落點分析兩用表格 ( 一 )日間部甄選入學 / 登記分發落點分析兩用表格 ( 一 )

學校所在位置

108年甄選錄取分數

108年登分錄取分數報名人數不足，打 Y



• 國文、英文、數學之權重設定於國文、英文、數學之權重設定於 1~21~2間。間。

• 專業科目專業科目 ((一一 ))、專業科目、專業科目 ((二二 ))之權重設定於之權重設定於 2~32~3間。間。

• 舉例： ○○科技大學○○系招收○○群舉例： ○○科技大學○○系招收○○群

• 可訂定統測各科採計權重為：可訂定統測各科採計權重為：

        國文國文 ××11倍、倍、 1.251.25倍、倍、 1.51.5倍、倍、 1.751.75倍 或 倍 或 22倍倍
英文英文 ××11倍、倍、 1.251.25倍、倍、 1.51.5倍、倍、 1.751.75倍 或 倍 或 22倍倍
數學數學 ××11倍、倍、 1.251.25倍、倍、 1.51.5倍、倍、 1.751.75倍 或 倍 或 22倍倍
專業科目專業科目 ((一一 )×)×22倍、倍、 2.252.25倍、倍、 2.52.5倍、倍、 2.752.75倍 或 倍 或 33倍倍
專業科目專業科目 ((二二 )×)×22倍、倍、 2.252.25倍、倍、 2.52.5倍、倍、 2.752.75倍 或 倍 或 33倍倍
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甚麼是加權分數
 加權分數如何訂定

108各校系組

109109
登記分發登記分發

新變革新變革
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108年度權重變革後
 加權分數變化

中國科
658 分

臺北商業
555.5 分
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Ｄ考生的思維（利用加權平均值）

去年 OO 大學 OO 系在「加
權滿分」 700 分的環境下，
產生 460 分的最低錄取分數
。

去年 OO 大學 OO 系在「加權
滿分」 850 分的環境下，產生
552 分的最低錄取分數。

去年：

)(325

)(500
1

0.65

)(700

)(460

還原分數

原始滿分

加權滿分

加權總分





今年：

)(320

)(500
1
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)(508

)52(5

還原分數

原始滿分

加權滿分

加權總分





解決方法：找出分母解決方法：找出分母
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解決方法：找出分母解決方法：找出分母
水果大盤商的方法：

去年進貨 700 斤柳
丁
付了 460 元

今年進貨 850 斤柳
丁
付了 552 元

他想知道今年柳丁的大盤價有沒有比去年貴，他會怎麼做？

去年：

 今年：

斤

元

斤

元

1

65.0

700

460


斤

元

斤

元

1

64.0

508

552


去年較貴！
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說明內容說明內容

一、落點分析前言
二、系統操作步驟介紹
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落點分析系統操作落點分析系統操作
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簡報完畢簡報完畢

敬請指教敬請指教
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